O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica  aberto  o   Crédito   Adicional    Suplementar,
no valor de R$ 890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Atividades Operacionais
– Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Programa de
Atividades Administrativas – Obrigações Patronais, Material de
Consumo e Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o   Crédito   Adicional    Suplementar,
no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da COHAB/VR – Obrigações Tributárias e Contributivas, na
Companhia de Habitação de Volta Redonda - COHAB/VR, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei

Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto  o   Crédito   Adicional    Suplementar,
no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Construção do Hospital
Regional – Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de Obras,
a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.05.10.302.0076.1.137 44905100.105 585.478 R$        260.000,00

[...]

IGECI da Prefeitura Municipal de Volta Redonda aprovo a Prestação
de Contas de Subvenção de Responsável pela  Entidade
“ASSOCIAÇÃO DE APOIO AOS PORTADORES DO VÍRUS HIV –
ABRIGO VIH-VER”, referente ao exercício de 2014, atestando e
aprovando as conclusões contidas na referida Prestação de
Contas  no valor de R4 84.000,00 ( oitenta e quatro mil reais).

Volta Redonda, 18 de Junho de 2015.

CARLOS ALBERTO NASR
COORDENADOR DO FMS/SMS

PORTARIA N. º 022/2015 – SMS

EMENTA: Constitui Comissão para apuração de fatos ocorridos
na Residência Terapêutica – Bairro Sessenta.

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições

[...]

em polipropileno e sabão gelatinoso), para atender a Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 038/2015/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93
VALOR: R$ 45.888,80 (quarenta e cinco mil oitocentos e

oitenta e oito reais e oitenta  centavos)
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0548/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2014/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa ATHIKA

[...]

em polipropileno e sabão gelatinoso), para atender a Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR, decorrente do procedimento licitatório
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 038/2015/SMS/PMVR.

PRAZO: 12 (Doze) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/

93
VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0548/2015/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015/FMS/

SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, e a empresa ANBIOTON